APEX DYNAMICS, INC.
智慧型潤滑裝置智慧型润滑装置
01
潤滑裝置
潤滑裝置
產品特性
CE與ATEX認證
最多支援40個潤滑點

訂購代碼
銅 不銹鋼
90 度转接头 ( 订购代码 R-FTC08-01)
接头
材质 : 铜
直线接头
90 度转接头使用示意 : 需搭配直接头使用
(1) 牙口本体材质：碳钢
工作压力：max. 80 bar。
工作温度：-30℃ ~+100℃。
订购代码
铜 不锈钢
接头
智慧型润滑装置
1815 16
90度接頭
D1 D2 D3 A A1 G L W1B Fig
管路接頭
D1 D2 D3 A A1 B FigD4 D5 D6
90度逆止閥接頭
D1 D2 A A1 B GI L WI
注油接頭
G
A1
A
Ø
D
1
Ø
D
2
W2
W1
潤滑裝置
訂購代碼
銅 不銹鋼
訂購代碼
銅 不銹鋼
（1）牙口本體材質：碳鋼
工作壓力：max. 80 bar。
工 作溫度：-30℃~+100℃。
訂購代碼
銅 不銹鋼
逆止閥接主要功用：避免回流、壓力鎖固等。
訂購代碼
 可提供油包或管路再裝填時的轉接頭
再填充使用的潤滑脂若非使用本廠油脂，需特別注意動力黏度。油脂動力黏度過高，會影響潤滑器的使用與工作距離的縮短。
(1) 牙口本体材质：碳钢
工作压力：max. 80 bar。
工作温度：-30℃ ~+100℃。
订购代码
铜 不锈钢
90 度接头
APEX DYNAMICS, INC.
接头
1915 16
90度接頭
D1 D2 D3 A A1 G L W1B Fig
管路接頭
D1 D2 D3 A A1 B FigD4 D5 D6
90度逆止閥接頭
D1 D2 A A1 B GI L WI
注油接頭
G

以下为各软管的工作长度（公尺）：
建议使用挠性防损软管组，可以精确的输出油脂量而不受管内压力造成管线膨胀的影响。
润滑脂 D1 D2 最大长度 (m) 订购代码
空管
4 2.5 200 T04
6 4 200 T06
8 5 100 T08
食品级润滑脂
（订购代码：G02)
4 2.5 5 T04-2
6 4 5 T06-2
8 5 10 T08-2
低温润滑脂
（订购代码：G03)
4 2.5 5 T04-3
6 4 10 T06-3
8 5 10 T08-3
通用润滑脂
（订购代码：G04)
4 2.5 5 T04-4
6 4 10 T06-4
8 5 10 T08-4
智慧型润滑装置
2216
潤滑系統設計範例
CNC立式綜合切削機配置如下。
X、Y軸床台負載相同，使用相同傳動組。
Z軸加工時主軸產生負載，需使用可承受較大負載傳動組。
傳動系統規格
由表一可知各軸向共有七處潤滑點，架構圖如圖二所示。
X
Y
Z
軸向 規格 潤滑點
X、Y軸
X1
X1
X2
X2
X4
X4
Z軸
圖一 中心切削機
表一 傳動系統規格
NO
潤滑點位置
潤滑量ml/hr
潤滑量ml/hr
潤滑量ml/hr
潤滑量
依製造商之型錄，所查詢建議潤滑量。
1
螺帽 支撐座 滑塊
2.1
2.4
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
2 3 4 5 6 7
APEX潤滑系統採用脂潤滑，與潤滑油相比具有以下優點
1. 黏附性佳:可附著於摩擦表面不易流失，當機件作動時不易飛濺。
2. 耐壓性高:於摩擦表面上吸附能力極大，可以承受較大之工作負荷。
3. 使用壽命長:因稠化劑毛細孔作用，可應用於高週期運轉之機件上。
4. 防護性能佳:油脂之脂層比油層厚，當附著於金屬表面時，隔絕水氣滲透之能力較強。
5. 密封性佳:可防止灰塵侵入工作表面，避免造成機件損耗。
6. 阻尼耐震性:油脂黏滯性大，對於時常改變運動方向與承受極大衝擊力之機件，達緩衝減震效果。
脂潤滑具有較高黏附性，可延長潤滑週期至四小時   。
(1)潤滑週期會因為條件與環境影響，需視當時狀況而定。
X、Y軸
Z軸
螺帽 支撐座
支撐座
支撐座
滑塊 滑塊 滑塊
滑塊滑塊滑塊滑塊
(1)
CNC 立式综合切削机配置如下。
X、Y 轴床台负载相同，使用相同传动组。
Z 轴加工时主轴产生负载，需使用可承受较大负载传动组。
传动系统规格